Primum

Preceptum

quod ipse est. vice quod est omnipotens omniscies. misericordissimus. patientissimus. dexterissimus. et filia nostra ieiunare. orare. virtutes acquirere. vicia vitare non sunt deo boni. sicut coram nobis ei sunt bonoistica. Quia bonorum non regnus non indiget sed nobis profata bona sunt. et per ea coram nobis glorificatur prius qui in celis est. Ex quo patet; quid sit deus super omnia diligere. quod sibi bonum velle. vice meditari velle. et oportetiam habere quod est omnipotens. sapientissimus. optimus. et filia. Et sic amamus secundum amorem videlicet amicitie non propter aliud. nec relatione ad aliud. non autem diligere debemus eum primo amore scilicet concupicie. vice ut velim sibi bonum meum. quod nobis dona dat. quod tamen nos plus diligenterem. unde Veron. li. i. de diligendo deo. absque intuitu premij diligendus est deus. verus enim amor in seipso contentus est. Et iterum; deus sit absque intuitu premij diligendus non tamen absque premio diligetur. unde quanto quis purius diligat deum propter se. et quanto minus habet respectum ad se diligenterem. tanto deo dilectio plus placet. et amplius homo meretur. Nam autem quare sic diligere debemus deum propter se est. Prima quia miseri factus non diligenteremus eum nobis.

Capitulum

Quartū

liori modo quam diligimus equum. animalia et ceteris quibus bonum volamus propter nos. Item naturaliter mir filio vult bonum sepe sine omnium respectu utilitatis proprie. ut in casu quo filii iuuemus moreretur ergo plus tenemus deo. Item idem patet in amicis meis. ad quos exigitur ut non diligat utilitatem aut delectacionis. Sed amicu propter se. Item experientia est quod quis diligat propter se eum quem nunquam videbit ultra mare existetem. ut si audis de probo milite in armis et virtutibus. vis sibi bonum. et contentiam habes in eo sicut nulla utilitas tibi inde sequitur. Cur ergo non diligenterem deum propter se sine omnium respectu ad aliud ab eo. Ex quo patet quod multum meretur qui dei perfectiones sepe meditando considerat. et cor de sibi in hoc contentum. Optimus enim actus est diligere deum. Hic quiritur prius ante deum diligere possum ut det in vita eternam seu celum. Non non sed per plura opera alia deo seruire possumus propter vitam eternam. Nam differunt seruire deo et diligere. sicut genus et species. unde opera bonae debeo facere plura et contentum implere alia precepta. et alia propter vitam eternam. quod opera alia bona sunt via ad celum. Sed diligere deum non debeo ut vita

Primum

Preceptum

eternam mibi donet quia sic ordinarem deum in creaturaz qm ytitatem meam quod illicitum est. **T**um quia hoc est vti fruendis quod nunq licet ut dicit Augustinus pmo de doctrina cristiana. **T**um quia sic me principaliter querere. tum etiam quia deteiora debet esse gratia meliorum sed pkm in politis. qd hic non fieri. **S**e cundo queritur possum ne diligere deum propter beneficia que mibi dedit. Respo dit th. 2.2.q. xxvij.arti.ij. **S**i ly app ter dicat causam finalem non debeo qd sic vterer eo. **S**i aut dicit causam occasionale vel motiuaz possum scdm illis ps. Inclinaui cor meum ad facientes iustificaciones tuas in eternum app ter retribucionem. **H**enebitia enim que deo nobis dedit velut caitate dei facile nos accendere debent ad deum diligendum et occasionem psta re. **I**hc autem questio sic a precedens et similes aut nunq aut caute debent pdicari seculab k **T**ertio queitur cur tam dum apparet secularibus deum a nob non debere diligi app ter benefitia. **R**espo sio scdm wilh. parisiensem libro de virtutibus realium et ignoratia secularium que proueit ex eo qd se querunt

Capitulu

Quartum

non que dei sunt. qd caritas di nō facit h dilectio curua. **Q**uerut ei homines nimis terrena honores. diuicias. et similia qd licet sint minima bona. tamen in eis contentantur. **S**imiles pueris qui in piro plus amorem figut qd in tota domo. **C**ofra hunc modum diligendi deum peccat directe quidam peccatores qui vellent qd deus nō nosceret peccata eorum. vel ut sibi peccata eorum placeret. contra quos i ps. dicit dñs Existi masti inique qd ero tui similis. arguam te et statuam contrarietatem tuam. tales enim vellent deum non esse oiscentem. vel summe bonum. **E**t hoc est deus velle non esse deum. quia scientia sua ē deus met. **S**ecundo contrarietate hoc fatiunt odientes deum. vellent enim eum non esse iustum puniter. pmo tristatur qd iustus est. ut faciunt eam damnati. dicit autem th. 2.2.q. xxxiiij. qd odire deum inter omnia peccata grauius est. quia in eo per se est auerio ab incomutabilibno. **I**n alijs autem est auerio p accidentis. verum licet deus clare visus a nullo possit odiri. quia sic in eo nec apparēs. nec verum malum videatur. **T**amen oditur a malis visus in suis effectib; videlicet punitomis. **S**ic enim vidēs

Primum

Preceptum

per crocēū vitrū pulchrum ho
mīnē iudicat pulchrū a bene
colo àtum hōie; pallidum vel
crocēū ēē. Sic perūsi p̄ penas
a deo īflictas eū iudicant cru
delem scđm illud p̄s supercedi
dit ī ḡmis sc̄; pcc̄. a malorum
effectuū. a non viderūt solem
m **S**ecūdo p̄ceptū de diligē
do dēū sup̄ omnia debet fieri or
dīnalit̄. sic vice; q̄ nos et omnia
alia ī deum referamus. et ī suā
gloriā vltiāte Ita q̄ q̄cquid
diligimus. volūm? agim? ap
ter dēū a eius gloriam diliga
mus. agamus. a obmittamus.
qua tunc ī oībus reb? plus
diligimus dēū q̄ res ipsas. q̄n
suām gloriam ī omnib? que
rim? vltiāte. q̄ apter q̄d vñū
q̄d q̄z tale a ipsū magis. i. po
n̄steior **E**t scđm hoc intelli
gi debet preceptū diligē domi
nūcē. **S**d breui? a clarius sic
expom̄it th̄. tractatu de perfe
ctione spūalis vite **E**t ē mens
sāchi aug? li. i. de doctrina xp̄i
ana nā dilectio est act⁹ volun
tatis q̄ significatur p̄ cor. q̄ sicut
cor ē principiū materiale om
niū motuum corporalium. ita w
litas q̄tum ad intēcionem fi
nis vltim? q̄ est obiectū carita
tis. est principiū oīum actuū
quarumcū q̄z potentiar? q̄ mo
uentur a volūtate h̄e aut sunt
tres. sc̄; intellect⁹ q̄ significat̄